
UCHWAŁA NR XLVI/283/2023  

RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

Z DNIA 30 MARCA 2023 ROKU 

  
 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok 

 

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  w związku z art.  211, art. 212 ust. 

1 pkt 1, 2, 3, art. 214  art. 216, ust. 2 , art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 

258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1              

Dokonuje się zmian w postaci: 

1. Zwiększenia  planowanych dochodów budżetowych o kwotę 83 042 złotych 

    Planowane dochody po zmianach - 37 995 708,79  złotych, z tego: 

              a) bieżące -  26 159 839,69 złotych 

              b) majątkowe -  11 835 869,10  złotych 

                  zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały 

2. Zwiększenia  planowanych wydatków budżetowych o kwotę  442 765,56  złotych 

    Planowane wydatki po zmianach 41 645 971,04  złotych, z tego: 

             a) bieżące - 27 531 256,28  złotych 

             b) majątkowe - 14 114 714,76  złotych 

                 zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku  

    zgodnie  z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4.Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu     

Unii Europejskiej oraz     innych źródeł zagranicznych,  niepodlegających zwrotowi                   

realizowane w roku budżetowym w wysokości 1 997 015,19 złotych, 

    a) wydatki bieżące 145 079,62 złotych 

    b) wydatki majątkowe  1 851 935,57 złotych 

         zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 2 

 

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości  3 650 262,25 złotych, który zostanie sfinan-

sowany przychodami pochodzącymi z: 

1. Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu             

jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z     

rozliczeń wyemitowanych papierów  wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w     

wysokości 3 373 781,49  złotych. 

2. Niewykorzystanych środków 276 480,76  złotych, z tytułu: 

    2.1. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

           wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  

           szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach -                

129 990,77 złotych, 

    2.2. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i  

           dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych  

           środków  - 146 489,99 złotych. 

  3.  Ustala się: 

       3.1. Łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości   5 550 180,51  



              złotych 

       3.2. Łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości    1 899 918,26 złotych 

           – z tytułów wymienionych w załączniku nr 4. 

 

 

 

§ 3 

 

Dotacje celowe w 2023 roku zgodnie  z załącznikiem  Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Postanawia się dokonać: 

I. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę 113 422 złotych 

   1. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków                     

       autobusowych  § 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o                  

       kwotę 800 złotych, z tytułu wpływu odszkodowania od ubezpieczyciela za uszkodzony              

       przystanek autobusowy. 

   2.W dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 51 453 złote 

       2.1. W rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu                        

              terytorialnego  § 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 453 złote, w                      

              związku z informacją Ministra Finansów, załącznik do pisma nr ST3.4750.2.2023     

       2.2. W rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe § 0940 Wpływy z rozliczeń/                             

              zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 51 000 złotych, z tytułu zwrotu podatku VAT za                      

              2022 rok.      

   3. W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  § 0950 

       Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o kwotę 1 400 złotych, z                   

       tytułu wpływu odszkodowania od ubezpieczyciela. 

   4. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 Pozostała 

        działalność § 2180 Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub            

        dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę               

        53 550 złotych - środki na dodatek gazowy  i dodatek elektryczny w związku z realizacją           

        ustaw: "o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w               

        związku z sytuacją na rynku gazu" oraz " "o szczególnych rozwiązaniach służących                   

        ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku                 

        energii elektrycznej". 

   5.W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona       

      powietrza atmosferycznego i klimatu  § 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek          

      zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek                

      zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 6 219 złotych na realizację                       

      Programu Czyste Powietrze, w tym 725 złotych - refundacja kosztów za wydane                        

      zaświadczenie o dochodzie do wniosków o dofinansowanie złożonych w ramach                        

      Programu. 

 II. Zmniejszenia planowanych dochodów w dziale 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

      przeciwpożarowa, rozdziale 75495 Pozostała działalność § 2100 Środki z Funduszu                  

      Pomocy na Finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy                    

      obywatelom Ukrainy o kwotę 30 380 złotych. 

III. Zmniejszenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 7 400 złotych 

1. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne § 4210 Zakup                 

 materiałów i wyposażenia o kwotę 400 złotych, w ramach funduszu sołeckiego  

             m. Żuków. 

      2. W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu 

           terytorialnego o kwotę 4 000 złotych w ramach funduszu sołeckiego m. Piestrzec 

           § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 500 złotych, 

           § 4220  zakup środków żywności o kwotę 500 złotych. 

      3. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92109 Domy i                     

          ośrodki kultury, świetlice i kluby § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę                    

          3000 złotych w ramach funduszu sołeckiego m. Żuków 

IV. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 450 156,56 złotych 

     1. W dziale 600 Transport i łączność o kwotę 9 572,40 złotych 

         1.1.W rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy § 4300 Zakup usług pozostałych o 



                kwotę 8 772,40 złotych, z przeznaczeniem na przewozy autobusowe - środki                              

                pozostałe na rachunku bankowym z 2022 roku z Funduszu Rozwoju Przewozów                        

                Autobusowych. 

         1.2. W rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków autobusowych  § 4210 Zakup                         

                materiałów i wyposażenia o kwotę 800 złotych, z przeznaczeniem na zakup                                

                materiałów do utrzymania przystanków autobusowych. 

     2. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i                       

         nieruchomościami o kwotę 200 400 złotych 

          §  4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 400 złotych w ramach funduszu sołeckiego                             

                       wsi Żuków, z przeznaczeniem na utrzymanie i konserwację zbiornika wodnego                                    

          §  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 200 000                        

                       złotych, z przeznaczeniem dokonanie zamiany działki nr 346 w m. Solec-Zdrój  

                       powierzchni 0,27 ha stanowiącej własność Gminy Solec-Zdrój z działkami nr  

                       671/3 oraz 671/5 o powierzchni 0,1189 ha i 0,3486 ha położonych w m. Solec- 

                       Zdrój  stanowiącymi własność Parafii Kościoła Rzymskokatolickiego w Solcu-                                             

                       Zdroju. 

     3. W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 Urzędy gmin § 4210 Zakup                  

          materiałów i wyposażenia o kwotę 200 złotych, z przeznaczeniem  na zakup materiałów,           

          w ramach Programu "Czyste Powietrze", 

     4. W dziale 801 Oświata i wychowanie rozdziale 8010 Szkoły podstawowe o kwotę  

         1 853 złote 

         § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 400,00 zł z przeznaczeniem na                                 

                     zakup materiałów biurowych 

         § 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 453 złote 

     5. W dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi o                   

          kwotę 120 571,16 złotych 

         §  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w                        

                      trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do                         

                      realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę 

                     10 000 złotych, z przeznaczeniem na  wspieranie lub powierzanie zadań 

                     publicznych w ramach otwartych konkursów ofert na organizowanie zajęć  

                     sportowych z programem  profilaktyki uzależnień, 

        §  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora                       

                     finansów publicznych o kwotę 53 000 złotych, z przeznaczeniem na dotację dla                         

                     Gminnego Centrum Kultury w Solcu-Zdroju na dofinansowanie lokalnych imprez                      

                     profilaktycznych, 

        §  4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 57 571,16 złotych, z przeznaczeniem                          

                     na zakup materiałów profilaktycznych. 

    6. W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 4300                 

        Zakup usług pozostałych o kwotę 525,00 zł z przeznaczeniem na zakup aktualizacji                   

         programu do obsługi zadania "Czyste powietrze" 

   7. W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3 §  6050                   

       Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 25 000 złotych, z przeznaczeniem             

       na  opracowanie dokumentacji projektowej na adaptację pomieszczeń szkoły w m.                     

       Wełnin w celu utworzenia klubu dziecięcego. 

   8. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona               

       powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę 5 494 złote na realizację Projektu Czyste            

       Powietrze 

       §  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2 920 złotych,  

       §  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 502 złote, 



       §  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 72 złote, 

       §  4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 000 złotych, 

       §  4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1 000 złotych. 

10. W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdziale 92695 Pozostała działalność o kwotę 33 000                

       złotych  

       §  4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 770 złotych w ramach f. sołeckiego                          

                    m. Żuków, z przeznaczeniem na zakup sprzętu do ćwiczeń, 

       §  4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1 230 złotych w ramach funduszu sołeckiego                          

                    m. Żuków, z przeznaczeniem na wykonanie mapy do celów utworzenia placu do                       

                    ćwiczeń, 

        §  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 30 000 złotych ( w tym  

                     4 000 z funduszu sołeckiego m. Piestrzec) ' z przeznaczeniem na  utworzenie                              

                     placu rekreacyjnego w m. Piestrzec ( dostawa i montaż wiaty drewnianej oraz                             

                     urządzeń siłowni zewnętrznej). 

 

 


